
VÝZVA	K PODÁNÍ	NABÍDKY

nadlimitní otevřené řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů

Název zadavatele statutární město Děčín

Sídlo zadavatele Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly

IČO zadavatele 261238

Osoba oprávněná jednat jménem 
zadavatele

Mgr. Marie Blažková, pověřená výkonem funkce primátorky

Administrátor veřejné zakázky
Ing. Věra Havlová, ved. odd. veřejných zakázek, 
+ 420 412 593 265, vera.havlova@mmdecin.cz

Název zakázky Modernizace varovného a informačního systému

Druh veřejné zakázky Dodávky

Předmět veřejné zakázky
Vybudování systému, který bude sloužit k varování a 

vyrozumění fyzických a právnických osob, krizových štábů a 
členů IZS v případech mimořádných událostí.

Datum vyhlášení veřejné zakázky 7.11.2018

Lhůta pro podání nabídek 11.12.2018

Způsob podání nabídek elektronicky – profilem zadavatele

Otevírání nabídek 11.12.2018

Údaje o přístupu k zadávací 
dokumentaci

profil zadavatele  - https://zakazky.mmdecin.cz

Požadavky na prokázání kvalifikace viz bod 9

Místo plnění území města Děčín a část území obce Dobrná

Hodnotící kritérium ekonomická výhodnost nabídky viz bod 14

Jazyk pro předložení nabídky český jazyk

Veřejný zadavatel



Modernizace varovného a informačního systému

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií - Fondem soudržnosti v rámci operačního programu Životní 
prostředí 2 z 14

    Statutární město Děčín

Statutární zástupce: Mgr. Marie Blažková, primátorka města   

Sídlo: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV 

IČO: 00261238 

DIČ: CZ00261238 

nezapsáno v obchodním rejstříku

vyhlašuje nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky

zadávanou v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

Zákon o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“)

Modernizace varovného a informačního systému
Evidenční číslo ve VVZ bude doplněno po odeslání do VVZ

systémové číslo VZ P18V00000389

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Schváleno v RM 18 18A 36 01 dne 31.10.2018 ………………………………………….
podpis statutárního zástupce

pověřená výkonem funkce primátorky statutárního města Děčín



Modernizace varovného a informačního systému

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií - Fondem soudržnosti v rámci operačního programu Životní 
prostředí 3 z 14

OBSAH
1. ZÁKLADNÍ INFORMACE.................................................................................................................... 4

2. PŘEDMĚT, DRUH, KLASIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY.......................................................................... 4

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................ 5

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY...................................................................................... 5

5. TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK...................................................... 5

6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .............................................................. 5

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY.................................................................................................................... 5

8. JISTOTA............................................................................................................................................. 6

9. KVALIFIKACE..................................................................................................................................... 6

10. Obsah, forma a členění dokladů o kvalifikaci .................................................................................. 9

11. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ............................................ 10

12. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ....................................................... 10

13. ZADÁVACÍ LHŮTA ........................................................................................................................... 11

14. KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK .................................................................................. 11

15. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY........................................................................... 12

16. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .................................................................................... 13

17. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE....................................................................................... 13

18. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ..................................................................................... 13

19. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ....................................................................................................... 14



Modernizace varovného a informačního systému

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií - Fondem soudržnosti v rámci operačního programu Životní 
prostředí 4 z 14

1. ZÁKLADNÍ	INFORMACE	

Zadavatel: Statutární město Děčín
Statutární zástupce: Mgr. Marie Blažková, primátorka města
Sídlo: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV 
IČ: 00261238
DIČ: CZ00261238

nezapsáno v obchodním rejstříku
Kontaktní osoba: Ing. Věra Havlová
Telefon, email: 412 593 265, vera.havlova@mmdecin.cz

Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 
Zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování 
nabídek účastníků (dále jen „Zadávací dokumentace“) v otevřeném řízení v nadlimitním režimu podle 
ZZVZ.
Práva, povinnosti či podmínky v této Zadávací dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ a jeho prováděcími 
předpisy.

2. PŘEDMĚT,	DRUH,	KLASIFIKACE VEŘEJNÉ	ZAKÁZKY

V případě rozporu mezi touto Zadávací dokumentací a Smlouvou o dílo v předmětu plnění platí, že 
přednost má ustanovení ve Smlouvě o dílo.

2.1. Předmět veřejné zakázky

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění technických řešení, která budou sloužit k varování a 
vyrozumění fyzických a právnických osob, krizových štábů a členů IZS v případech mimořádných 
událostí, spočívající ve vybudování řídícího stanoviště, dvou vysílačů, výměně starých rotačních sirén 
za nové digitální bezdrátové sirény a v instalaci hlásičů. Veškerá dodaná zařízení musí být nová, 
nerepasovaná a určená pro český trh. Poskytování servisních služeb po dobu udržitelnosti.

Podrobné informace viz Příloha č. 1 - technický projekt č. zak. OP161200505, 864/2016/29, kterou 
vypracoval RH elektroprojekt s.r.o., IČO 29040388.

2.2. Druh veřejné zakázky

Dodávky (§ 14 odst. 1 ZZVZ).

2.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV)

Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je

Popis CPV

Telekomunikační systém 32524000-2

Elektrické strojní zařízení, přístroje, zařízení a spotřební materiál, osvětlení 31000000-6

Zařízení pro přenos dat 32260000-3

Elektronické informační služby 64216200-5

Přístroje pro radiotelefonní vysílání s přijímacím zařízením 32230000-4

Informační systémy zaměřené na životní prostředí 90714100-6

Zvukové a vizuální signalizační přístroje 31620000-8



Modernizace varovného a informačního systému

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií - Fondem soudržnosti v rámci operačního programu Životní 
prostředí 5 z 14

Instalace a montáž signalizačního zařízení 45316200-7

3. PŘEDPOKLÁDANÁ	HODNOTA	VEŘEJNÉ	ZAKÁZKY

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem: 6 350 000 Kč bez DPH

4. DOBA	A	MÍSTO	PLNĚNÍ	VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

4.1. Předpokládaná doba plnění

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. 

Předpokládaný termín zahájení plnění: na základě výzvy po podpisu smlouvy

Doba plnění 210 dnů

4.2. Místo plnění veřejné zakázky

Území statutárního města Děčín a část území obce Dobrná

5. TECHNICKÉ	PODMÍNKY	A POŽADAVKY	NA	VARIANTY NABÍDEK

5.1. Stanovení technických podmínek

Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se ZZVZ technické podmínky. Tyto technické podmínky 
tvoří Přílohu č. 1 zadávací dokumentace. Zpracovatelem projektu je RH elektroprojekt s.r.o., IČO 
29040388, se sídlem Za mlýnem 29, Praha, zak. č. OP161200505, 864/2016/29.

5.2. Stanovení požadavků na varianty nabídek

Zadavatel nepřipouští variantní řešení.

6. POŽADAVKY	NA	ZPŮSOB	ZPRACOVÁNÍ	NABÍDKOVÉ CENY

6.1. Nabídková cena

Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách bez DPH, 
která bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo.
Dodavatel v návrhu smlouvy o dílo v rámci ustanovení o ceně díla zohlední přenesenou daňovou 
povinnost stanovenou § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.
Prokáže-li se v budoucnu (při plnění veřejné zakázky), že položkové rozpočty neobsahují všechny 
položky, které byly obsahem výkazu výměr, má se za to, že stavební práce, dodávky a služby 
definované těmito položkami jsou zahrnuty v ceně ostatních položek položkového rozpočtu.
Nabídková cena musí být zpracována v souladu se všemi zadávacími podmínkami uvedenými v 
zadávací dokumentaci a jejích přílohách.
Účastník je povinen přiložit k návrhu smlouvy o dílo oceněný výkaz výměr, jehož neoceněná verze 
tvoří Přílohu č. 2 této zadávací dokumentace.
Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady související se zhotovením díla, tedy náklady na 
likvidaci odpadů, služby, úklid, náklady na zhotovování, výrobu, obstarávání, přepravu zařízení, 
materiálů a dodávek, převod práv a to včetně pojištění atd.

Nabídková cena uvedená ve smlouvě je konečná a nepřekročitelná a jako taková musí být uvedena 
ve smlouvě. 

7. OBCHODNÍ	PODMÍNKY

Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se ZZVZ obchodní podmínky.  



Modernizace varovného a informačního systému

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií - Fondem soudržnosti v rámci operačního programu Životní 
prostředí 6 z 14

Obchodní podmínky jsou stanoveny formou návrhu smlouvy. Obchodní podmínky stanovené 
Zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro účastníky závazné a nemohou být žádným způsobem 
měněny. 
Obchodní podmínky jsou Přílohou č. 3 této zadávací dokumentace.

8. JISTOTA

Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty v souladu s § 41 ZZVZ ve výši 120 000,- Kč (slovy 
jednostodvacettisíckorunčeských).

8.1. Jistotu může účastník poskytnout formou složení peněžní částky na účet Zadavatele: 

Účet Zadavatele pro poskytnutí jistoty ve formě složení peněžní částky: 

Číslo účtu: 19-921 402 389/0800 (Česká spořitelna Praha)

Variabilní symbol: 1900381

Konstantní symbol: (uvádí se konstantní symbol, kterým označí Dodavatelé bankovní 
operaci pro složení jistoty. např. k.s. Finanční platby ostatní je 0558)

Specifický symbol: 8136

Peněžní částka odpovídající výši jistoty musí být připsána na účet Zadavatele nejpozději do půlnoci 
dne předcházejícího konci lhůty pro podání nabídek. Dodavatel v nabídce uvede bankovní spojení 
a číslo účtu, na který má být jistota vrácena po jejím uvolnění. 

8.2. Účastník může poskytnout jistotu také formou bankovní záruky nebo pojištění záruky ve prospěch 
zadavatele. Bankovní záruka nebo pojištění záruky musí být v písemné formě předložená
zadavateli nejpozději do konce lhůty k podání nabídky. Při poskytnutí jistoty formou bankovní 
záruky nebo pojištění záruky nesmí být platnost bankovní záruky či pojištění záruky kratší než je 
lhůta, po kterou je účastník svou nabídkou vázán.

Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že 
pojištěným je účastník a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. 
Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit zadavateli pojistné 
plnění.

Dodavatel do své nabídky zařadí doklad prokazující složení peněžní částky na účet Zadavatele či 
poskytnutí bankovní záruky.

Účastník v případě, že nezíská od poskytovatele listinu v elektronické podobě se zaručenými 
elektronickými podpisy, předloží originál listiny o bankovní záruce v zalepené obálce nadepsané
„VZ – Modernizace varovného a informačního systému“ a označené „NEOTVÍRAT“ na podatelnu 
Magistrátu města Děčín ve lhůtě pro podání nabídek.

9. KVALIFIKACE

V souladu s § 39 odst. 4 ZZVZ je pro posouzení nabídky z hlediska posouzení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení předpokladem vítězství účastníka v zadávacím řízení. Zadavatel bude u vybraného 
účastníka posuzovat, zda splňuje požadovanou kvalifikaci.

Doklady prokazující splnění kvalifikace se předkládají v souladu s § 45 ZZVZ, v českém či slovenském 
jazyce, případně v jiném jazyce doplněném překladem do českého jazyka. 

Kvalifikaci lze prokazovat rovněž ve smyslu § 87 ZZVZ, § 228 ZZVZ a § 234 ZZVZ.

Splněním kvalifikace se rozumí:
a) splnění základní způsobilosti stanovené § 74 ZZVZ;
b) splnění profesní způsobilosti stanovené § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ;
c) prokázání ekonomické kvalifikace dle § 78 ZZVZ;



Modernizace varovného a informačního systému

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií - Fondem soudržnosti v rámci operačního programu Životní 
prostředí 7 z 14

d) prokázání technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ.

9.1. Prokázání základní kvalifikace

Způsobilým není dodavatel, který:
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění,

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele.

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle předchozího odstavce písm. a) splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle předchozího odstavce písm. a) splňovat

 tato právnická osoba,

 každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a

 osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu

 zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle prvního odstavce tohoto bodu 
písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,

 české právnické osoby, musí podmínku podle prvního odstavce tohoto bodu písm. 
a) splňovat osoby uvedené ve druhém odstavci a vedoucí pobočky závodu.

Zadavatel požaduje předložení:
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ,
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b) ZZVZ,
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d) ZZVZ,
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ.

9.1.1. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 ZZVZ výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění:

a) základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ;
b) profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti
Tento výpis nenahrazuje prokázání ekonomické ani technické kvalifikace.
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni 
k prokázání splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek) - § 228 odst. 2 ZZVZ.



Modernizace varovného a informačního systému

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií - Fondem soudržnosti v rámci operačního programu Životní 
prostředí 8 z 14

9.1.2. Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 ZZVZ kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů.
Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 ZZVZ
a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 
kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm 
uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem.

9.2. Profesní způsobilost

Profesní způsobilost je uvedena v § 77 odst. 1  ZZVZ.
Účastník zadávacího řízení předloží k prokázání splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ: 

 výpis z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje.

 doklad, že účastník je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky
např.: Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení nebo Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení.

9.3. Ekonomická kvalifikace

Není vyžadována.

9.4. Technické kvalifikační předpoklady

9.4.1. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ

V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ požaduje zadavatel uvést a předložit v rámci 
čestného prohlášení o splnění kvalifikace seznam významných dodávek, poskytnutých dodavatelem 
za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikací objednatele.
V souladu s § 73 odst. 6 ZZVZ stanovuje toto:
Zadavatel požaduje, aby součástí seznamu významných dodávek bylo čestné prohlášení, že účastník 
realizoval v uplynulých 3 letech dodávky, kdy v rámci jedné akce byla provedena dodávka a 
zprovoznění alespoň 20 ks hlásičů a rovněž v rámci téže či jiné akce byla provedena dodávka min. 3 ks 
sirén s napojením do JSVI. V osvědčení bude uvedena přesná identifikace akcí, termínů plnění zakázky, 
identifikace objednatelů včetně uvedení kontaktních údajů pro možnost ověření reference.

Zadavatel si v souladu s § 104 písm. a) a b) ZZVZ vyhrazuje právo požadovat od vybraného dodavatele 
jako další podmínku pro uzavření smlouvy předložení vzorků vztahujících se k předmětu plnění veřejné 
zakázky nebo kvalifikaci dodavatele, konkrétně předvedení funkčnosti vzorku nabízeného systému, a 
to nejpozději do 10 kalendářních dnů od výzvy k předvedení, přičemž bude vyžadováno: 

a) Vzorek musí splňovat a být zprovozněn na základě technických požadavků podle přílohy 
Seznam požadavků na předvedení funkčního vzorku - Minimální technické požadavky viz 
příloha P07. 

b) Předvedením vzorku uchazeč prokáže splnění požadavků uvedených v Příloze P05 zadávací 
dokumentace, jejichž splnění deklaruje čestným prohlášením ve své nabídce. 

c) Vybraný zhotovitel obdrží výzvu zadavatele k předvedení vzorku. Tato výzva bude zaslána 
nejpozději 10 dnů před vlastní prezentací. Prezentace se bude konat za přítomnosti komise pro 
hodnocení nabídek v budově magistrátu a za asistence zástupce zadavatele v určeném místě 
(Dolní Žleb). K hodnocení bude přizván i odborný znalec pro posouzení technických parametrů.



Modernizace varovného a informačního systému

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií - Fondem soudržnosti v rámci operačního programu Životní 
prostředí 9 z 14

d) Funkční vzorek bude složen minimálně z řídící jednotky vysílacího pracoviště, řídícího počítače
s odpovídajícím softwarem, převaděče digitálního obousměrného bezdrátového rozhlasu 
s diagnostikou na ovládací pracoviště, z venkovní obousměrné bezdrátové jednotky s plně 
digitálním přenosem a dvěma reproduktory a z elektronické sirény. Každý komponent bude 
obsahovat také nezbytné příslušenství a součásti, aby jejich předvedením bylo dodavatelem 
potvrzeno splnění požadavků zadavatele na charakteristiky a hodnoty technických parametrů, 
provozních užitných vlastností dodávaného systému a dalších předpokladů k plnění, jejichž 
splnění deklaruje účastník ve své nabídce a zadavatel požaduje v zadávací dokumentaci 
zakázky. 
Smyslem vzorku není předvedení systému v celém rozsahu, ale přesvědčivá a prokazatelná 
demonstrace jednotlivých funkcionalit klíčových technologických částí a současně také 
prokázání vzájemné komunikace mezi nimi a důsledků logických vazeb.

9.4.1.1. Obsah předvedení vzorku

Ukázka funkčního vzorku musí splnit veškeré požadavky uvedené v Příloze č. P07.

10. OBSAH, FORMA A ČLENĚNÍ DOKLADŮ O KVALIFIKACI

Účastník předloží doklady o kvalifikaci v elektronické podobě (jako součást elektronické nabídky) 
prostřednictvím elektronického profilu zadavatele. Čestné prohlášení o splnění kvalifikace je třeba 
podepsat oprávněnou osobou.
Zadavatel upozorňuje ve vztahu k § 211 ZZVZ, že vítězný účastník bude dokládat všechny doklady, 
kterými je prokazována kvalifikace v elektronické podobě – tyto musí být buď originály či ověřené kopie 
(tzn. elektronicky podepsané či autorizované konverze). V případě, že tyto doklady bude v originálech 
obsahovat již nabídka, nebudou tyto následně vyžadovány.
Bude preferováno uzavření smlouvy elektronicky a následně zveřejněna objednatelem v Registru 
smluv.
Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 
dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento 
doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, 
může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 
zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v 
latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný 
doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením.

10.1. Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace

10.1.1. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně – viz § 82 ZZVZ.

10.1.2. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 



Modernizace varovného a informačního systému

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií - Fondem soudržnosti v rámci operačního programu Životní 
prostředí 10 z 14

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné 
osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s 
dodavatelem. 
Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle 
§ 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí dokument podle 
odstavce d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.

10.1.3. Poddodavatelé a významné činnosti, u nichž se nepřipouští jejich plněn

Zadavatel požaduje informace o případných poddodavatelích ve smyslu § 105 ZZVZ.

11. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ

11.1. Vysvětlení zadávací dokumentace - § 98 ZZVZ

Dodavatel (Účastník) je oprávněn (pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných 
zakázek na https://zakazky.mmdecin.cz/) požadovat po Zadavateli vysvětlení zadávací 
dokumentace, nejpozději však 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání vysvětlení zadávací 
dokumentace dle § 98 odst. 1 ZZVZ.

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené v řádné lhůtě Zadavatel poskytne 
dodavateli (pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek na 
https://zakazky.mmdecin.cz/) vysvětlení, a to nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení 
žádosti dodavatele. V případě nedodržení podmínky zveřejnění vysvětlení do 2 pracovních dní od 
obdržení bude Zadavatel postupovat v souladu s § 98 odst. 4) ZZVZ.

Vysvětlení zadávací dokumentace, včetně znění žádosti, Zadavatel uveřejní pomocí 
elektronického nástroje.

Zadavatel si vyhrazuje právo poskytovat odpovědi na žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
elektronickou formou. Veškerá komunikace bude vedena prostřednictvím elektronického 
nástroje na zadávání veřejných zakázek na adrese této veřejné zakázky 
https://zakazky.mmdecin.cz/.

Zadavatel může v souladu se ZZVZ poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávacích podmínek i bez 
jejich předchozí žádosti, a to pomocí profilu zadavatele.

11.2. Prohlídka místa plnění § 97 ZZVZ 

Není zadavatelem organizována.

12. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK

12.1. Způsob a místo pro podání nabídek

Nabídky budou podány v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele 
https://zakazky.mmdecin.cz.

V podobě listinné bude doručena pouze bankovní záruka či pojištění nabídky viz bod 8.

12.2. Lhůta pro podání nabídek je 

Nabídka musí být elektronicky podána nejpozději do 11.12.2018 do 10:00 hodin.

12.3. Otevírání obálek

Otevírání elektronických nabídek proběhne v souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení 



Modernizace varovného a informačního systému

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií - Fondem soudržnosti v rámci operačního programu Životní 
prostředí 11 z 14

dne 11.12.2018 ve 10:30 hod.

na adrese: Magistrát města Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV - Podmokly, pokud budou 
doručeny nabídky, resp. Doklady o kvalifikaci, v listinné podobě. Otevírání nabídek proběhne 
elektronicky. Pověření pracovníci k elektronickým úkonům otevřou řádně podané nabídky dle § 
109 ZZVZ a sepíší příslušný protokol, který bude prostřednictvím profilu zadavatele zaslán všem 
účastníkům, kteří podali nabídku.

Vzhledem k tomu, že zadavatel požaduje pouze nabídky v elektronické podobě podávané 
prostřednictvím elektronického nástroje, otevírání obálek se v souladu se ZZVZ koná bez
přítomnosti účastníků.

13. ZADÁVACÍ LHŮTA

V souladu s § 40 ZZVZ zadavatel stanovuje zadávací lhůtu (lhůtu, po kterou jsou účastníci svými 
nabídkami vázáni). Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a činí 120 
dnů.

14. KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK

14.1. Kritéria hodnocení

Ekonomická výhodnost složená z těchto dílčích hodnotících kritérií:

Hodnotící 
kritérium

Váha kritéria 
v celkovém 
hodnocení

Název sub-kritéria

Ekonomická 
výhodnost 
nabídky

80 % Nabídková cena v Kč bez DPH za dodávku a montáž (dle přílohy č. 2).

20 %

Nabídková cena 
za servisní 
služby (dle 
přílohy č. 4)

40 % Cena za paušál - příloha č. 4 (cena za 
jeden rok paušálních služeb po dobu 
udržitelnosti projektu tj. 5 let)

60 % Cena za 1 hodinu servisního zásahu 
(úkony dle Přílohy č. 4 – cena musí 
obsahovat veškeré režijní náklady se 
zásahem spojené. Jedná se o nacenění 
jedné hodiny servisních služeb 
poskytovaných po dobu udržitelnosti 
projektu tj. 5 let)

14.2. Způsob hodnocení nabídek

Posuzování nabídek pro danou veřejnou zakázku provede hodnotící komise. Hodnotícím kritériem 
bude ekonomická výhodnost nabídky složená z dílčích kritérií:



Modernizace varovného a informačního systému

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií - Fondem soudržnosti v rámci operačního programu Životní 
prostředí 12 z 14

⎝

⎜
⎜
⎛

�� ∗

�������	
����ý����ě�ší	

���í���
�������

��������é	���í���

⎠

⎟
⎟
⎞

+

⎩
⎪
⎨

⎪
⎧

�� ∗

⎣
⎢
⎢
⎢
⎢
⎡

⎝

⎜
⎜
⎛

�, � ∗

�������	
����ý����ě�ší	

���í���
�������

��������é	���í���

⎠

⎟
⎟
⎞

+

⎝

⎜
⎜
⎛

�, � ∗

�������	
����ý����ě�ší	

���í���
�������

��������é	���í���

⎠

⎟
⎟
⎞

⎦
⎥
⎥
⎥
⎥
⎤

⎭
⎪
⎬

⎪
⎫

Jestliže hodnota posuzované nabídky účastníka bude v tomto dílčím kritériu nula, získá v tomto dílčím 
kritériu účastník nula hodnotících bodů.

Za nejvýhodnější nabídku pak bude označena ta nabídka, která bude obsahovat nejvyšší součet bodů,
viz vzorec.

Jednotkové ceny musí být cenou pevnou a závaznou, nezávislou na změně podmínek v průběhu 
realizace veřejné zakázky. Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném 
oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby ukončení předmětné zakázky. 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci předmětu veřejné zakázky, 
tzn. včetně nákladů na materiál a dopravu.

15. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY

15.1. Nabídka účastníka

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.mmdecin.cz/. Veškeré úkony včetně předložení nabídek se provádějí elektronicky 
a rovněž veškerá komunikace mezi Zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a dodavatelem ve smyslu 
ustanovení § 211 ZZVZ probíhá výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje. 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na:

https://zakazky.mmdecin.cz/publication_index.html

https://zakazky.mmdecin.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf.

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje 
dostupného na výše uvedené webové stránce kontaktujte administrátora této veřejné zakázky –
Ing. Věru Havlovou,  e-mail: vera.havlova@mmdecin.cz, tel.: +420 412 593 265.

V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosím, podporu 
elektronického nástroje na tel.: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz.

Nabídky Zadavatel požaduje podat elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.mmdecin.cz/.

Dále Zadavatel požaduje, aby součástí návrhu smlouvy byla příloha, příp. byly přílohy:

 Příloha č. 1 – zadávací dokumentace veřejné zakázky

 Příloha č. 2 – technická dokumentace

 Příloha č. 3 – oceněný položkový soupis prací

 Příloha č. 4 – rozsah servisních služeb

 Příloha č. 5 - metodický pokyn (publicita)



Modernizace varovného a informačního systému

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií - Fondem soudržnosti v rámci operačního programu Životní 
prostředí 13 z 14

 Příloha č. 6 – harmonogram plnění ve dnech

 popřípadě i Příloha č. 7 Smlouva mezi dodavateli v případě společné účasti dodavatelů –
Zadavatel požaduje, aby v případě společné nabídky dvou a více dodavatelů obsahovala 
nabídka smlouvu, která upravuje vzájemná práva a povinnosti dodavatelů. Zadavatel vyžaduje, 
aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně.

Návrh smlouvy musí být podepsán účastníkem podle výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné 
evidence, popřípadě osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) za účastníka jednat, jejíž (jejichž) 
plnou moc doloží dodavatel k návrhu smlouvy účastníka. Zadavatel doporučuje plnou moc přiložit 
bezprostředně za přílohu/přílohy návrhu smlouvy. U společné nabídky více osob musí nabídka 
obsahovat závazek všech dodavatelů k nesení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky společně a 
nerozdílně dle § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ.

15.2. Forma nabídky 

Nabídky Zadavatel požaduje podat elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.mmdecin.cz/.

Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla rozdělena do souborů pojmenovaných tak, aby bylo 
zřejmé, který soubor obsahuje kvalifikační doklady, obchodní podmínky, vlastní nabídku a další 
doklady dle bodu 15.1.

Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy vytvořený v souladu s Přílohou č. 3 Zadávací dokumentace 
a Doklady o kvalifikaci viz bod 10.

15.3. Podání nabídky

Nabídky se podávají pouze elektronicky dle § 103 odst. 1, písm. c) ZZVZ pomocí elektronického 
nástroje na adrese https://zakazky.mmdecin.cz/. 

Kontaktní osoba: Ing. Věra Havlová, vedoucí oddělení veřejných zakázek, tel. 412 593 265.

Lhůta pro podání nabídek, která je zároveň lhůtou pro prokázání splnění kvalifikace, v souladu s 
výzvou k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace skončí  

dne 11.12.2018 v 10:00 hodin.

16. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce je uveřejněna na profilu zadavatele -
https://zakazky.mmdecin.cz. 

Manuál dodavatele viz https://zakazky.mmdecin.cz/publication_display_2.html.

17. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE

a) V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně Zadavatele bezodkladně písemně 
informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci dodavatele, je třeba postupovat dle § 88 
ZZVZ.

b) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob.

18. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Pokud z jakýchkoliv důvodů dojde k nesouladu údajů obsažených v oznámení o zahájení zadávacího 
řízení a v Zadávací dokumentaci, pak platí, že rozhodující a prioritní jsou vždy podmínky uveřejněné 
v oznámení o zahájení zadávacího řízení.



Modernizace varovného a informačního systému

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií - Fondem soudržnosti v rámci operačního programu Životní 
prostředí 14 z 14

19. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených ZZVZ. Za důvod hodný zvláštního 
zřetele ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, pro který nelze na Zadavateli požadovat, aby v zadávacím 
řízení pokračoval, bude přitom považována mj. absence nabídek s nabídkovou cenou umožňující 
Zadavateli nepřekročit finanční limit pro danou veřejnou zakázku a absence ekonomicky přijatelných 
nabídek. 

Příloha č. 1 Technický projekt (smlouva P 02)

Příloha č. 2 Položkový soupis prací – dodávka a montáž (smlouva P03)

Příloha č. 3 Návrh smlouvy – dodávka a montáž 

Příloha č. 4 Rozsah servisních služeb (smlouva P 04)

Příloha č. 5 Seznam požadavků na předvedení funkčního vzorku

Příloha č. 6 Souhlas s umístěním CHLUM

Příloha č. 7 Souhlas s umístěním Sokolí vrch

Příloha č. 8 ČTÚ přidělení kmitočtu – oprávnění

Příloha č. 9 Vizuální identita OPZ pro publicitu (metodický pokyn – Příloha smlouvy P05)


		2018-11-01T10:28:00+0100




